[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 АЛЕКСЕЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АСЕКЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.04.2025                                                                                                     №  20-п

О внесении изменений в постановление от 01.04.2021 № 08-п «Об утверждении муниципальной программы

муниципального образования Алексеевский сельсовет
«Развитие муниципального образования Алексеевский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области  на 2021-2026 годы»

В соответствии с  Конституцией Российской Федерации, Бюджетным кодексом , Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы администрации муниципального образования  Алексеевский сельсовет  от 04.12. 2014 года № 28-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  муниципального образования Алексеевский сельсовет», руководствуясь  Уставом муниципального образования Алексеевский сельсовет,  постановляет:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования Алексеевский сельсовет «Развитие муниципального образования Алексеевский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области  на 2021-2025 годы»  следующие изменения:
1.1. в паспорте программы пункт «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	общий объем финансирования программы составляет 11699,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год –1661,7        тыс. рублей;

2022 год – 854,93  тыс. рублей;

2023 год – 3737,57 тыс. рублей;

2024 год – 706,5  тыс. рублей;

2025 год – 1360,04 тыс. рублей;
2026 год -3378,49 тыс. рублей

1.2. Приложение №2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) .

	Глава муниципального образования
	[image: image1.jpg]

	СА.Курочкин

Разослано: в дело, прокурору района
.

	Приложение №2

к  муниципальной программе

Ресурсное обеспечение реализации Программы

	N п/п
	Наименование основного мероприятия
	Наименование мероприятия
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Муниципальная подпрограмма «Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты на 2021-2025годы»
	51,0
	51,5
	51,0
	53,6
	53,6
	199,99

	1.
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	51,0
	51,5
	51,0
	53,6
	53,6
	199,99

	 «Защита населения и территории поселений от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности муниципального образования " Алексеевский сельсовет" на 2021-2026 годы»
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	1.
	Защита населения и территории поселений от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
	Обеспечение деятельности служб защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера и служб гражданской обороны
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Муниципальная подпрограмма «Развитие жилищно - коммунального и дорожного хозяйства, благоустройства муниципального образования Алексеевский Алексеевский " сельсовет" на 2021-2026 годы»
	1088,7
	358,8
	2807,91
	372,9
	372,9
	1253,2

	1.
	Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Содержание и ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них
	342,5
	353,8
	367,9
	367,9
	367,9
	515,2

	Капитальный  ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов.
	0,0
	0,0
	924,18
	0,0
	0,0
	0

	2.
	Улучшение благоустройства, озеленения и санитарного состояния поселения
	Прочие мероприятия по благоустройству
	5,0
	5,0
164,63
	5,0
598,66
	5,0
	5,0

653,54
	5,0
733,0

	Организация и содержание мест захоронения
Устройство площадок ТКО

Обустройство сквера в честь основания села

	3.
	Строительство (реконструкция) объектов коммунальной инфраструктуры в сферах теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения
	Софинансирование мероприятий по капитальному ремонту в объекты коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности
	0
	0
	0,0
	0
	0
	0

	Субсидии бюджетам городских округов и муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
Капитальный ремонт системы водоснабжения на участке по ул.Советская,62 до пересечения с ул.Рабочая в с.Алексеевка
	663,2
	0,0
	1510,83
	0,0
	0,0
	1711,200

	Капитальные вложения в объекты  государственной собственности Оренбургской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	78,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	4.
	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Муниципальная подпрограмма «Развитие культуры муниципального образования " Алексеевский сельсовет" на 2021-2026 годы»
	520,0
	278,0
	278,0
	278,0
	278,0
	212,3

	1.
	Организация культурно – досугового обслуживания населения
	Организация культурно – досугового обслуживания населения
	469,0
	227,0
	227,0
	227,0
	227,0
	130,5

	2.
	Развитие библиотечного дела
	Библиотечное, справочно – информационное обслуживание населения
	51,0
	51,0
	51,0
	51,0
	51,0
	81,8

	Муниципальная подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта и туризма муниципального образования " Алексеевский сельсовет" на 2021-2025 годы»
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.
	Выполнение работ по проведению в соответствии с календарным планом физкультурных и спортивных мероприятий
	Выполнение работ по проведению в соответствии с календарным планом физкультурных и спортивных мероприятий
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Муниципальная подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан на 2021-2025 годы»
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.
	Муниципальная  доплата к пенсиям муниципальным служащим
	Пенсия за выслугу лет муниципальным служащим
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Улучшение жилищных условий молодых семей
	Социальные выплаты молодым семьям на приобретение жилья
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Муниципальная подпрограмма «Развитие градостроительной деятельности муниципального образования " Алексеевский сельсовет" на 2021-2025 годы»
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.
	Подготовка документов для внесения сведений в государственный кадастр недвижимости
	Софинансирование расходов по подготовке документов для внесения в государственный кадастр недвижимости сведений о границах муниципальных образований, границах населенных пунктов, территориальных зонах, зонах с особыми условиями использования территорий
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Капитальные вложения в объекты государственной собственности Оренбургской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 «Комплексное развитие социальной инфраструктуры  муниципального образования Алексеевский сельсовет на 2021-2026»
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.
	 Развитие социальной инфраструктуры

	Развитие социальной инфраструктуры
	0
	0
	0

	0

	«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры  Алексеевского сельсовета Асекеевского района на 2021-2026 годы»
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.
	Проведение реконструкции коммунальной инфраструктуры
	Проведение реконструкции коммунальной инфраструктуры
	0
	0
	0

	0

	ИТОГО

	1661,7
	854,93
	3737,57
	706,5
	1360,04
	3378,49